

آموزش نگهداری و پرورش قناری (خرید قناری)



متقاضی پرورش و نگهداری قناری قبل از هر اقدامی باید تصمیم مهمی بگیرد و آن تعیین مسیر و جهتی است که او را به هدف نهایی می رساند.

به عبارت ساده تر او باید با توجه به علاقه و امکانات و هدف خود تصمیم بگیرد و مشخص نماید:

1_ هدفش از پرورش قناری عشق و علاقه و سرگرمی است یا سود اقتصادی اولیت اول است؟

2_ چه نوع و نژادی از قناری را میخواهد پرورش دهد ؟

3_ چه امکاناتی مالی و مکانی دارد؟

4_ در چه حد و اندازه ای میخواهد کار را شروع کند و به کجا میخواهد برسد؟

5_ آیا توانایی شروع کار و ادامه ی مسیر از جهات را مختلف دارد؟

او باید به درستی این نکته را درک کند که متولی پرورش قناری شدن به نوعی اسارت است اگر انگیزه

ای وجود نداشته باشد بعد از مدتی خستگی خودنمایی می کند. در چنین حالتی یا پرندگان آسیب می بینند یا پرورش دهنده که در هر صورت نتیجه ی آن ضرر و زیان است.

انسان هر چقدر هم که توانمند باشد نمی تواند از سرآشویی زندگی که او را به پیری و کهنسالی هدایت می کند منحرف شود. سباید برای آن دوران نیز فرکی کند و چاره ای بیندیشد.

پرورش قناری را می توان با قدرت و انگیزه شروع کرد ولی در آینده نه اینکه این حرفه ی زیبا را کنار گذاشت بلکه با دنیایی از علم و تجربه بر ادامه ی مسیر واحد پرورش قناری خود که اکنون وسیع تر از گذشته خود نمایی می کند نظارت داشت. کارهای یزی را کارگران انجام می دهند و مالک قناری ها نظارت میکند دستور میدهد حساب و کتاب خرید و فروش را جمع و جور می نماید پرنده های خود را تماشا می کند و این وضعیت لذت می برد.

زمان خرید قناری

بعد از مرحله ی مهم تصمیم گیری که می تواند در پی مشورت با دوستان خبره شفاف تر نیز باشد اکنون زمان شروع کار است.

فرضیه دوم این است که :

1_ اطلاعات و تجربه ی کافی در رابطه با قناری نداریم و می خواهیم با قناری های رسمی که مقاوم تر هستند کار را آغاز نماییم.

2_ تجربه ی کافی داریم و در نظر داریم با قناری های اصیل و گران قیمت کار را آغاز نماییم.

3- سود اقتصادی اولیت اول است. پس بنابراین باید تحقیق و تفحص نماییم. امروزه در کشور ما سود پرورش کدام نوع قناری بیشتر است؟

در هر صورت زمان منطقی خرید قناری چه موقع است؟

عموما پرورش دهندگان فصل پاییز را توصیه می نمایند. زیرا در پاییز قناری های مولد و حتی قناری های جوان از مرحله پرریزی و تولک خارج شده پره های جدید آنها رشد کرده و هیبت و شکل ظاهری خود را بدست آورده اند. از طرفی از این دوران به بعد می توان کم کم آنها را با برنامه ی نوری و تغذیه ای برای تولید مثل بعدی که معمولا در اواخر زمستان آغاز میشود آماده نمود.

به نظر می رسد که این زمان به صورت عرف در آمده هم فروشندگان قناری در فصل پاییز قناری های فروشی خود را عرضه می کنند و هم خریداران در این فصل به سراغ آنها می روند. باید به این نکته توجه داشت که قدم اول در خرید و فروش قناری ظاهر پرنده است. در فصل پاییز پرندگانی که مرحله ی پرریزی را پشت سر گذاشته و از آن عبور کرده اند با پره های براق و زیبا در بهترین حالت خود نمایی می نمایند.